5-4/11/2022
УИД  16MS0067-01-2021-002889-51
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      11  января 2022   года                                              город  Набережные Челны

      Мировой судья судебного участка № 11 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан                                       Сафина М.Т.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по  части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Мисбахова  М.Т., «данные изъяты»,  ранее  привлекавшегося  к административной ответственности,

у с т а н о в и л:

21 апреля 2021 года в 00 часов 01 минуту  Мисбахов М.Т., являясь директором общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты», несвоевременно представил в филиал № 9 ГУ-РО Фонд Социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 1 квартал 2021 года, тем самым нарушил установленные законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.

Мисбахов М.Т. в судебном заседании с протоколом согласился, вину признал, подтвердив обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.

Его вина в совершении административного правонарушения подтверждается следующими материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении от 6 декабря 2021 года, из которого следует, что 21 апреля  2021 года в 00 часов 01 минуту  Мисбахов М.Т., являясь директором общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты», несвоевременно представил в филиал № 9 ГУ-РО Фонд Социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 1 квартал 2021 года, тем самым нарушил установленные законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов (л.д. 1),

- уведомлением о составлении протокола (л.д. 5), и другими материалами административного дела в их совокупности.

Действия Мисбахова М.Т. правильно квалифицированы по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.

 При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

В силу требований статьи 4.1.1 КоАП РФ являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

Согласно реестру, общество с ограниченной ответственностью «данные изъяты» состоит в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.

Руководствуясь статьями 3.4, 29.9, 29.10  Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

 признать Мисбахова М.Т. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан со дня получения копии данного постановления.

         Мировой судья                             подпись                                           Сафина М.Т.